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Skrivelse av Stefan Nilsson (MP) om verksamheter året runt för barn till missbrukare 

För de flesta människor med missbruksproblem är semestertiden en period med ökade 
problem, eftersom en arbetsplats att gå till och vardagens mtiner fungerar dämpande på 
missbruket. För barnen till missbrukare blir denna tid svår i dubbel bemärkelse. Bamen har 
ingen skola att gå till, där det finns andra vuxna, och många av kompisarna är ofta bortresta. 

Ungefär 400 000 bam beräknas bo i missbrukarfamiljer i Sverige, enligt Statens 
folkhälsoinstitut, varav uppskattningsvis en tiondel i Stockholms stad. Många av dessa bam 
har inte någon vuxen eller andra bam i liknande situation att tala med. 

Förutom ökade resurser till arbetet med att förebygga och behandla missbruk behövs insatser 
riktade direkt till barn och unga som lever med missbrukande föräldrar. Gruppverksamheter 
där bam till missbrukare får möjligheter att tala med varandra är ett effektivt sätt att stödja 
och hjälpa dessa bam. Genom att känna sig förstådd och upptäcka att man inte är ensam 
minskar känsloma av skuld och skam. Det blir också lättare för dessa bara att få bra relationer 
till kamraterna i skolan och kompisar när man har kontakt med andra barn som också lever 
med missbrukare. Genom att direkt arbeta med att stödja bamen som lever med missbrukande 
föräldrar förebyggs att dessa bam själva blir missbrukare som vuxna. 

Alla stadsdelsnämnder behöver kunna erbjuda stöd åt barn till missbrukare. En inventering 
bör göras av hur stadsdelsnämnderna arbetar för att stödja och hjälpa bam till missbrukare. 
Det måste finnas verksamhet i staden året om för dessa bam, inte minst på sommaren, då de är 
särskilt utsatta. Dessutom behöver stödet öka till de få organisationer som arbetar direkt med 
anhöriga till missbrukare. Dessa har en unik möjlig att fånga upp bam och unga tidigt, 
eftersom det ofta känns lättare, åtminstone till en början, att tala med en vuxen i en 
frivilligorganisation än med en myndighetsperson. 

Jag föreslår kommunstyrelsen besluta 

att en inventering ska göras av stadsdelsnämndemas verksamheter för stöd och hjälp åt bam 
till missbrukare 

att det i Stockholms stad ska finnas öppen gruppverksamhet året runt för bam till missbrukare 

att frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och hjälpa bam till missbrukare ska få 
ökat ekonomiskt stöd 
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